

In memoriam – Prof. Grzegorz Jędrejek (11.02.1973 – 19.01.2020)

Dla wielu najważniejszym osiągnięciem w karierze Profesora Grzegorza Jędrejka niewątpliwie będzie objęty przez Niego 27 lutego 2017 r. urząd sędziego Trybunału Konstytucyjnego, który pełnił do śmierci. Od kwietnia 2019 r. był również Członkiem Państwowej Komisji Wyborczej. Osoby, które Go znały doskonale jednak wiedzą, że to nie kolejne stanowiska i urzędy były dla niego ważne. Dla Profesora najważniejszy był drugi człowiek.

„Wybitny prawnik”, „cierpliwy nauczyciel”, „wspaniały wzór dla swoich studentów i doktorantów”, „niezwykle uczynny, pracowity i życzliwy”, ale przede wszystkim „dobry człowiek” – te słowa najczęściej powtarzają się we wspomnieniach osób, które osobiście znały Profesora Grzegorza Jędrejka. Dla najbliższych współpracowników Profesor był przyjacielem, opiekunem i bezcennym wsparciem. Dbał, aby nikomu nie działa się krzywda, wyrozumiały, zawsze gotów wyciągnąć pomocną dłoń, wskazać właściwą drogę. Odszedł od nas niespodziewanie, zbyt szybko, w wieku zaledwie 46 lat. Najbliższym współpracownikom z Katedry Postępowania Cywilnego WPiA UKSW wydawało się, że Jego nieobecność będzie tymczasowa, czekaliśmy na moment, kiedy znowu wróci do prowadzenia zajęć, wykładów i seminariów. Myśleliśmy, że musi zwyczajnie odpocząć i zregenerować siły po krótkim okresie niedyspozycji spowodowanym chorobą. Jednak stało się inaczej. Zostało puste biurko, niedokończone publikacje i niezamknięte sprawy.

Profesor zawsze mawiał, że „po prostu lubi pisać”. Liczba pozostawionych przez Niego publikacji (ponad 200) najlepiej obrazuje Jego niezwykłą pasję pisania i miłość do nauki. Różnorodność poruszanych w nich zagadnień pokazuje otwartość umysłu i bogactwo wiedzy. Profesor miał niezwykły dar mówienia prosto o rzeczach trudnych, poruszał tematy zapomniane przez innych, czego najlepszym dowodem jest ostatnia monografia Profesora „Wykładania przepisów prawa cywilnego” ukończona na kilka tygodni przed śmiercią.

Uniwersytecka ścieżka życia Profesora rozpoczęła się na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, gdzie w 1997 r. ukończył studia w zakresie prawa, a w 1998 r. historii. Był asystentem i adiunktem na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. W 2002 r. uzyskał stopień naukowy doktora, a w 2011 r. uzyskał stopień doktora habilitowanego w dyscyplinie prawo, specjalność: prawo cywilne. Z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego związany

był od 2005 r., pracując najpierw na stanowisku adiunkta, a następnie obejmując po Panu Profesorze Andrzeju Zielińskim stanowisko Kierownika Katedry Postępowania Cywilnego. W 2012 r. został profesorem nadzwyczajnym Wydziału Prawa i Administracji UKSW.

W czasie swojej pracy na Uniwersytecie dał się poznać jako wspaniały nauczyciel. Jego zajęcia i seminaria cieszyły się niezwykłym powodzeniem, a liczba wypromowanych magistrantów zdaje się być niemożliwa do policzenia. Pod opieką Pana Profesora powstawało w ostatnich latach jego życia także kilka doktoratów, w których obronie niestety nie będzie Mu dane wziąć udziału. Jego niezwykły wkład w kształtowanie przyszłego grona przedstawicieli nauki bez wątpienia nie zostanie jednak zapomniany, on sam pozostanie na zawsze w naszej pamięci, a przekazana przez Niego nauka będzie owocować, pozostając fundamentem życia naukowego i zawodowego wielu z nas.

W ostatnią Drogę Pana Profesora wyruszyli wraz z Nim, w jego rodzinnej Parafii w Garbowie – Cukrowni najbliżsi, przyjaciele, współpracownicy oraz przedstawiciele społeczności uniwersyteckich Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie i Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.

Sławomira Kotas
Elżbieta Szczepanowska
Filip Manikowski
Marcin Białecki